
Abstrakt 

Název práce: Kurzy aktivit a sportů v přírodě na středních školách na Praze 3.  

Cíl:   Cílem práce je představit nabídku kurzů aktivit a sportů v přírodě pro studenty 

  středních škol na Praze 3 z hlediska druhu kurzu, programové nabídky,  

  organizačního zajištění či lokace. 

Metody:  Výzkumný soubor tvořilo 11 středních škol se sídlem na Praze 3. Výzkumnou 

  metodou byl dotazník, distribuován pomocí elektronické komunikace na  

  ředitele jednotlivých škol. Dotazník obsahoval celkem 15 otázek, následně byla 

  data vyhodnocena pomocí základních statistických metod a interpretována 

  pomocí grafů. 

Výsledky:  Sportovní kurzy se na středních školách Prahy 3 pořádají všude, s výjimkou 

  jedné školy. Nejčastějším sportovním kurzem – více jak 85 % je kurz lyžařský, 

  pořádaný na českých horách v délce trvání jednoho týdne. Lyžařský kurz je 

   90 % organizován učiteli TV. Největší zájem ze stran studentů je o kurz  

  adaptační a to více než 95 %, zároveň se jedná o druhý nejčastěji pořádaný 

  kurz  na školách. Ostatní aktivity a kurzy v přírodě jsou studenty obsazeny z 

  více než 85 %. Náplní aktivit a kurzů jsou hry v přírodě, týmové hry, dále 

  pak sportovní činnost odvíjející se od druhu kurzu.  

Závěr: Střední školy organizují, během čtyřletého studia, alespoň dva kurzy pro své 

  studenty. O aktivity a kurzy je ze stran studentů velký zájem. Cílová destinace 

  pro aktivity je z 90 % Česká republika.  

 

Klíčová slova: aktivity v přírodě, adaptace, výchova v přírodě 

 

 

  


